2

[image: image1.wmf]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от   28.10. 2015г.                                                                                            №  79
г. Невьянск

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Невьянского городского округа на 2016 год, и приостановления действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе в Невьянском городском округе
В соответствии с принятием Федерального закона от 30.09.2015 г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», с принятием Законодательным Собранием Свердловской области изменений в Областной закон от 25.11.1994 г. № 8-ОЗ «О бюджетном процессе в Свердловской области» в части установления срока составления областного и местных бюджетов на 1 год Дума Невьянского городского округа
              РЕШИЛА:

1.Приостановить до 1 января 2016 года действие абзаца 2 пункта 3 статьи 9, статьи 11, абзаца 1 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в Невьянском городском округе, утвержденном решением Думы Невьянского городского округа от 26.01.2011г. №2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Невьянском городском округе».
2.Установить, что в текущем финансовом году проект бюджета Невьянского городского округа составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год), а именно на 2016 год.

3.Установить, что в 2015 году администрация Невьянского городского округа вносит на рассмотрение и утверждение в Думу Невьянского городского округа проект решения о бюджете Невьянского городского округа на 2016 год не позднее 20 ноября 2015 года.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

         5.Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети Интернет.
Глава

     Председатель Думы

Невьянского городского округа

     Невьянского городского округа

                                Е.Т. Каюмов

                            А.А. Берчук

ЛИСТОК СОГЛАСОВАНИЯ

решения Думы Невьянского городского округа

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Невьянского городского округа на 2016 год, и приостановления действия положения статьи 16 Положения о бюджетном процессе в Невьянском городском округе
	(листок согласования заполняется лицом, подготовившим проект решения)

	Должность,

Фамилия
	Замечания

по предложенному решению
	Дата согласования

Подпись

	Зам. главы, начальник финансового управления администрации НГО

Балашов А.М.

	Заведующий юридическим отделом

Ланцова О.И.

Проект решения подготовил:  Финансовое управление администрации НГО –Балашов А.М.
                                                         (депутат Думы, комиссия Думы, отдел администрации, должность, фамилия)

Коррупционные признаки (выявлены, не выявлены)
(должность, ФИО разработчика, дата, подпись) Начальник финансового управления администрации НГО –Балашов А.М.
По результатам рассмотрения представляю (вношу) для утверждения проект решения Думы.

Глава администрации Невьянского городского округа _____________________________ Е.Т.Каюмов.
	(для замечаний Счетной комиссии)

Согласовано, председатель Счетной комиссии НГО ______________________ Н.И.Швецов.

Выношу вопрос для рассмотрения на заседании профильной комиссии и Думы Невьянского городского округа.

Председатель Думы Невьянского городского округа __________________________ Берчук А.А..

Проект решения рассмотрен на депутатской комиссии Думы Невьянского городского округа
______________________________________________________________________________

дата заседания комиссии

Решение комиссии______________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Время выступления докладчика на заседании Думы по данному вопросу ________минут

На заседание Думы по данному вопросу необходимо пригласить следующих заинтересованных лиц:

______________________________________________________________________________

Указать, кому необходимо направить данное решение Думы:

Д – 1

Прокуратура – 1

финансовое управление______________